1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O LOCAL, DATA E

HORÁRIO DA PROVA DIDÁTICA E ENTREGA DO CURRICULUM DOCUMENTADO DO

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR - EDITAL Nº

1046/GR/UFFS/2022

LOCAL DE PROVA
Universidade Federal da Fronteira Sul
Campus Chapecó-SC
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul,
CEP 89815-899

BLOCO - "A"

Área de conhecimento 01: Infectologia

Nome SALA DATA HORA

HUGO VLADIMIR NOAL DA SILVA 12 03/12/2022 11:10

**Área de conhecimento 02: Gastroenterologia

Nome SALA DATA HORA

FERNANDO FORNARI 13 03/12/2022 10:10

**Vaga reservada para pessoa negra

*Área de conhecimento 04: Pediatria

Nome SALA DATA HORA

PABLO SANTIAGO 11 03/12/2022 08:10

CAROLINA TELÓ GEHLEN BRANCO 11 03/12/2022 09:10

*Vaga reservada para pessoa com deficiência

Área de conhecimento 05: Clínica Cirúrgica (pequenas cirurgias)

Nome SALA DATA HORA

EDUARDO LIMA TIGRE 10 03/12/2022 10:10

Área de conhecimento 06: Saúde Mental e Psiquiatria

Nome SALA DATA HORA

EVELINE BORDIGNON 9 03/12/2022 08:10

PATRYCIA CHEDID DANNA 9 03/12/2022 09:10

MICHELE SCORTEGAGNA DE

ALMEIDA 9 03/12/2022 10:10

Área de conhecimento 07: Métodos e Tecnologias de Apoio ao Diagnóstico

Nome SALA DATA HORA

RODRIGO DOS SANTOS FERRARI 11 03/12/2022 11:10

Área de conhecimento 10: Cirurgia Geral

Nome SALA DATA HORA

FELIPE CAMARGO RIBEIRO 10 03/12/2022 08:10

CARLOS SÉRGIO PRAÇA CONSALTER 10 03/12/2022 09:10

2

Área de conhecimento 11: Literaturas de língua portuguesa, ensino de literatura e produção textual acadêmica

Nome SALA DATA HORA

CRISTINA ARENA FORLI 1 03/12/2022 08:10

ÉDERSON LUÍS DA SILVEIRA 1 03/12/2022 09:10

DIEGO GOMES DO VALLE 1 03/12/2022 10:10

LUIZ ROGÉRIO CAMARGO 1 03/12/2022 13:00

PEDRO LEITES JUNIOR 1 03/12/2022 14:00

Área de conhecimento 12: Zootecnia/Produção Animal

Nome SALA DATA HORA

TAIDA JULIANA ADORIAN 3 03/12/2022 08:10

JULIANO UCZAY 3 03/12/2022 09:10

FRANCISCO ROSA 3 03/12/2022 10:10

RODRIGO AUGUSTO CORTEZ PASSETTI 3 03/12/2022 13:00

FRANCISCO ANTONIO PIRAN FILHO 3 03/12/2022 14:00

**Área de conhecimento 13: Desenvolvimento Web

Nome SALA DATA HORA

TIAGO ROBERTO KAUTZMANN 4 03/12/2022 08:10

GIANCARLO DONDONI SALTON 4 03/12/2022 09:10

GEOMAR ANDRE SCHREINER 4 03/12/2022 10:10

THIAGO MALHEIROS PORCINO 4 03/12/2022 13:00

**Vaga reservada para pessoa negra

Área de conhecimento 14: Educação Inclusiva/Educação de Surdos/Linguística das Línguas de Sinais: Libras

Nome SALA DATA HORA

LICIARA DAIANE ZWAN 5 03/12/2022 08:10

ALESSANDRA DA SILVEIRA BEZ 5 03/12/2022 09:20

ODNEI JOEL CARDOSO 5 03/12/2022 10:30

IRIS CRISTINA DATSCH TOEBE 5 03/12/2022 13:00

LEIDIANI DA SILVA REIS 5 03/12/2022 14:10

Área de conhecimento 15: Clínica Veterinária/ Cirurgia Veterinária/Anestesiologia Veterinária

Nome SALA DATA HORA

SHARLENNE LEITE DA SILVA

MONTEIRO 6 03/12/2022 08:10

PAULO HENRIQUE BRAZ 6 03/12/2022 09:10

LÍDIA MITSUKO MATSUBARA 6 03/12/2022 10:10

Área de conhecimento 16: Educação química e ciências

Nome SALA DATA HORA

VANESSA KLEIN 7 03/12/2022 08:10

FLÁVIA CAROLINE BEDIN FEITOSA 7 03/12/2022 09:10

CAMILA AGUILAR BUSATTA 7 03/12/2022 10:10

EDSON FROZZA 7 03/12/2022 13:00

VIVIANE ARRIGO 7 03/12/2022 14:00

3

Área de conhecimento 17: Ensino de História

Nome SALA DATA HORA

CAROLINE TECCHIO 2 03/12/2022 08:10

RENAN SANTOS MATTOS  2 03/12/2022 09:10

CÁSSIO ALAN ABREU ALBERNAZ 2 03/12/2022 10:10

CRISTINA DALLANORA 2 03/12/2022 13:00

SABRINA STEINKE 2 03/12/2022 14:00

DANIEL AFONSO DA SILVA 2 03/12/2022 15:00

**Área de conhecimento 18: História Pública

Nome SALA DATA HORA

PAULO CÉSAR GOMES BEZERRA 8 03/12/2022 08:10

TATYANA DE AMARAL MAIA 8 03/12/2022 09:10

ALLAN KARDEC DA SILVA PEREIRA 8 03/12/2022 10:10

JAQUELINE HASAN BRIZOLA 8 03/12/2022 13:00

MURILLO DIAS WINTER 8 03/12/2022 14:00

JORGE LUIZ ZALUSKI 8 03/12/2022 15:00

**Vaga reservada para pessoa negra

Atenção
1. Para a Prova de Títulos o candidato deverá entregar, no dia, horário e local da Prova Didática, o

Curriculum documentado.
2. O candidato que não entregar o Curriculum documentado, ou que não comparecer para a Prova

Didática na hora marcada ou que não respeitar o tempo mínimo de 40 (quarenta) minutos de duração

da Prova Didática será desclassificado e excluído do Certame.
3. A Comissão Permanente de Concurso informa que não há serviço de Cantina/Alimentação em

funcionamento no Campus (local de prova), no dia de prova.

Chapecó-SC, 02 de dezembro de 2022

GISMAEL FRANCISCO PERIN
Presidente da Comissão Permanente de Concurso